                                          PROTOKÓŁ  NR  XIII / 2007

                                  z   Sesji   Rady   Gminy   Kołobrzeg

                               odbytej  w   dniu  23  października  2007  roku

                        w   sali   konferencyjnej   Urzędu   Gminy   Kołobrzeg

       Na  15   radnych,  na   Sesji   obecnych   było  15  radnych,  sołtysi,                     osoby   zaproszone   oraz   pracownicy  Urzędu   Gminy.

Listy   obecności   stanowią   załącznik   do  niniejszego   protokołu.

Sesję   otworzył   o  godz.  10,oo  Przewodniczący  Rady   Gminy   

Pan   Krzysztof   Szopik. 

Na  podstawie   listy   obecności   stwierdził   quorum   do  podejmowania   prawomocnych   decyzji   i   uchwał.

Powitał   radnych,  sołtysów  osoby   zaproszone   oraz   wszystkich   obecnych        na   Sesji.

Zgodnie  ze   statutem   Rady,  wszyscy  radni  otrzymali   w   odpowiednim  terminie   zawiadomienie   na  Sesję   wraz   z  materiałami.

W   związku   ze   śmiercią   Biskupa   Ignacego   Jeża   Przewodniczący   Rady    przedstawił   krótki   życiorys   Biskupa.  Zgodnie  z   wolą   zmarłego, w  dniu   dzisiejszym   o  godz.  14 – tej   odbędzie  się   Jego  pogrzeb  w  konkatedrze  w  Kołobrzegu.  

Obecni   na   Sesji   minutą   ciszy   uczcili   to   wydarzenie.

Przewodniczący   odczytał    proponowany  porządek   obrad  oraz  poprosił   radnych   o   wyrażenie   zgody   na   wprowadzenie  do  niego   projektu   uchwały   w   sprawie   zapewnienia   pomocy   finansowej  Spółce  „ Miejskie  Wodociągi   i  Kanalizacja”.  Projekt  uchwały  był  omówiony  na  komisjach.

Radni,  jednogłośnie   wyrazili   zgodę   na  wprowadzenie   do  porządku  obrad     w/w   projekt   uchwały  / 14 – za /.
Proponowany   porządek   obrad:

1.  Sprawy   regulaminowe:

     -  Otwarcie  Sesji  i  stwierdzenie  jej  prawomocności,

     -  Uchwalenie   porządku  obrad,

     -  Przyjęcie   protokołu  z   poprzedniej  Sesji.

2.  Interpelacje  radnych.

3.  Informacja  z  pracy  Wójta  Gminy   między   Sesjami.

4.  Podjęcie  uchwał   w   sprawie:

     1/  ustalenia  stawek  procentowej  opłaty  adiacenckiej,

     2/  ustalenia  stawek  procentowej  opłaty  adiacenckiej,

     3/  nieodpłatnego  zbycia  nieruchomości   gruntowych  ( Zieleniewo),

     4/  zbycia  nieruchomości   gruntowych  ( Rościęcino ),

     5/  zbycia  nieruchomości   gruntowych  (  Grzybowo ),

     6/  zbycia  nieruchomości  gruntowych  ( Grzybowo ),  
     7/  zmiany  studium  uwarunkowań   i  kierunków  zagospodarowania  

          przestrzennego   Gminy   Kołobrzeg,

     8/  opłaty  od  posiadania  psów,

     9/  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości,

   10/  zwolnień  od  podatku  od  środków  transportu,

   11/  procedury  uchwalania  budżetu  gminy  oraz  rodzaju  i  szczegółowości   

          materiałów  informacyjnych  towarzyszących  projektowi  budżetu,

   12/  upoważnienia  Wójta  Gminy  Kołobrzeg  do  zaciągnięcia  zobowiązań  

          finansowych,

   13/  upoważnienia  Wójta  Gminy  Kołobrzeg  do  zaciągnięcia  zobowiązań   

          finansowych,   

   14/  zmian  w  budżecie   gminy  na  2007  rok.

5. Informacja  o  analizie  oświadczeń  majątkowych  za  2006  rok.

6. Sprawy   bieżące.

7. Odpowiedzi  Wójta  na  zgłoszone  przez  radnych  interpelacje.

8. Wolne   wnioski   i   zapytania.

9. Zamknięcie   Sesji.
Proponowany  porządek  obrad  wraz  z  wprowadzonym  projektem  uchwały   został   poddany  pod   głosowanie  i  przyjęty   jednogłośnie            ( 14 – za ).

Protokół   z  XII  Sesji  Rady  Gminy  Kołobrzeg  był   wyłożony  do  wglądu       w  Biurze  Rady  oraz  na   sali  przed   rozpoczęciem  Sesji.

Rada  w  wyniku   głosowania   przyjęła   protokół   z  XII  Sesji   Rady  Gminy  Kołobrzeg,  jednogłośnie  ( 14 – za ).

Nieobecny  na  głosowaniu  ( usprawiedliwiony )   był  radny  Zbigniew  Kosut.

Ad. 2    Interpelacje   radnych.  
Przewodniczący   Rady  przypomniał,  że  interpelacje   radni  składają  na  piśmie.                     

Ad. 3    Informacja   Wójta   o  pracy   między   Sesjami.
Radni   otrzymali  informację  o  pracy  Wójta  między  Sesjami  na  piśmie.

Informacja  o  podjętych  działaniach  Wójta  w  okresie  od  25 września  2007      do  22  października  2007 r.  stanowi   załączniki  do  niniejszego  protokołu.

Wójt  odczytał  wykaz  wydanych  zarządzeń,  zmian   w   działalności  gospodarczej  ( m. innymi:  wykreślenia  i  wpisy  do  ewidencji ),  sprzedaż  mienia,   rozstrzygnięcia  przetargów  oraz  wydarzenia  godne  uwagi.

Do  informacji   dołączony  jest  też  wykaz   dotacji  przyznanych  dla  gminy.

Ad.  4     Podjęcie   uchwał. 
Przed   podjęciem   uchwał,  Przewodniczący  odczytał   treść   projektu  każdej uchwały.   Były   one  omówione   na  komisjach    i  pozytywnie  przez  nie    zaopiniowane.

1/    Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  stawki  procentowej  opłaty  adiacenckiej  z  tytułu  wzrostu  wartości  nieruchomości  spowodowanej  budową  urządzeń  infrastruktury  technicznej   na  20 %  był   szczegółowo  omawiany  na  komisjach.

Komisja  Budżetowa,  dbając  o  dochody  gminy  wnioskowała,  aby  tą  opłatę  podnieść  do  30 %.

Komisja  ds.  Społecznych  była  za  stawką  20 %.

Klub   radnych   „ Wspólnota”  wnioskował   stawkę  15 %.

Przewodniczący  Rady  poddał   pod   głosowanie  zgłoszone  wnioski  dot. stawek  procentowych   opłaty   adiacenckiej.  

Za  30 %  stawką  głosowało  5  radnych,  10 było  przeciw,

Za  20 %  stawką  głosów  oddano  0,  12  było  przeciw,  2 wstrzymało  się  od    

                              głosu,

Za  15 %  stawką  głosowało  10  radnych,  przeciw  było  2,  3 wstrzymało  się

                              od   głosu.    

Rada  Gminy   podjęła  Uchwałę  Nr  XIII / 76 / 2007  w  sprawie  ustalenia  opłaty   adiacenckiej,  większością   głosów  ( 11 -  za,  1 – przeciw,                                3  wstrzymało  się  od   głosu ).
2/   Ustawa  z  dnia  24  sierpnia  2007 r.  o  zmianie  ustawy  o  gospodarce  nieruchomościami  oraz  o  zmianie  niektórych  innych  ustaw  ogranicza  wysokość  stawki  procentowej  opłaty  adiacenckiej  z  tytułu  podziału  nieruchomości  z  50 %  do  30 %.  W  gminie  Kołobrzeg  stawka  wynosiła     35 %.  Proponowana  uchwała  dostosowuje  wysokość  stawki   30 %,   zgodnie  z  przepisami.
Rada  Gminy   podjęła  Uchwałę  Nr  XIII / 77 / 2007  w  sprawie  ustalenia  stawek  opłaty  adiacenckiej   15  głosami  za.
Na  temat  pierwszej  uchwały  w  sprawie  opłaty  adiacenckiej  ( 15 % )  wywiązała   się   dyskusja.

-  Włodzimierz   Hesse   zapytał,  dlaczego  gmina  nie  pobierała  dotąd  takiej   opłaty ?

-  Radca  prawny  Stanisław  Kwiatkowski  odpowiedział,  że  do  kompetencji  Rady  należy,   czy  taka  uchwała   będzie  podjęta,  czy  nie.  Radni  poprzedniej  kadencji  takiej   uchwały  nie  podjęli.

-  Krzysztof   Tuszyński   zapytał,  co   było  powodem,  że  Klub  „ Wspólnota”   zaproponował   obniżenie  stawki   opłaty  adiacenckiej  z  20 %  na  15 % ?

-  Przewodniczący  Klubu   Krzysztof  Szopik  wyjaśnił,  że  na  naszym  terenie   opłatę  adiacencką  mają   tylko  2  gminy:  Siemyśl  i  miasto  Kołobrzeg.  Jest  stawka  mimo  wszystko  bardzo  wysoka.  My  też  jesteśmy  mieszkańcami  tej   gminy  i   chcielibyśmy  swoich  mieszkańców  obciążać  jak  najmniejszymi   kosztami.

-  Wójt  dodał,  że  2  lata  temu   był  przygotowany   projekt  takiej  uchwały,  radni  byli  przeciwni  jej  podjęciu .  Jest  to  prawo  Rady,  czy  taka  uchwała  będzie  podjęta,  czy  nie.  Większość  gmin  nie   ma  takiej  uchwały,  bo  jest  brak  powszechnej  akceptacji.  Koszty  są  wysokie,   musi  to  wycenić  rzeczoznawca.  Opłata  15  %  będzie  podlegała  ocenie,  czy  warto  było  ją  wprowadzić.  Z  drugiej  strony  są  naciski  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej,  żeby  taką  uchwałę  podjąć.  Moim  obowiązkiem  jest  wykonać  to,  co  postanowi  Rada.  Oprócz  Siemyśla  i  m. Kołobrzeg,  pozostałe   gminy  na  naszym  terenie  takiej  uchwały  nie  mają.

Na  uwagę  Juliana  Nowickiego,  że  uchwała  jest  bez  sensu,  skoro  inne  gminy  jej  nie  mają   a  nadzór  jej  nie  wymusza  odpowiedział  Wójt.

2/3  a  nawet  więcej   gminy  ma  gaz,  kanalizację,  wodę.  
Część  mieszkańców  partycypowała  w  budowę  sieci  np.  w  Grzybowie,  w  Dźwirzynie.   Sami  mieszkańcy  ponosili  koszty  związane  z  budową  infrastruktury  technicznej  dlatego,  trudno  obciążać  ich  dodatkowo  kosztami. 
Podjęcie  takiej  uchwały  ma  sens,  bo  nie  będzie  nacisków   z  zewnątrz,      że  takiej  opłaty  nie  pobieramy.

-  Przewodniczący  Rady  poinformował, że  zgodnie  z  życzeniem  sołtysa  z  Karcina  Zbigniewa  Kałdusa,  w  przyszłym  budżecie  jest  zaplanowanych      6  tyś. zł  na  nagłośnienie  sali  posiedzeń,  aby  była  lepsza  słyszalność.
Można  również  przestawić  stoły, żeby  się  lepiej  widzieć  i  słyszeć.

Następnie  Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekty  uchwał,  które   zostały  pozytywnie  zaopiniowane  przez  Komisję  Budżetową  i  Społeczną.

3/   Rada  Gminy  podjęła  Uchwałę  Nr  XIII / 78 / 2007  w  sprawie  zbycia  nieruchomości  gruntowych  w  Zieleniewie   / 15 – za /. 
4/   Rada  Gminy  podjęła  Uchwałę   Nr  XIII / 79 / 2007  w  sprawie  zbycia   nieruchomości  gruntowych  w  Rościęcinie    / 15 – za /.
5/  Rada  Gminy  podjęła  Uchwałę  Nr  XIII / 80 / 2007  w  sprawie  zbycia  nieruchomości  gruntowej  w  Grzybowie   / 15 – za /.

6/  Rada  Gminy  podjęła  Uchwałę  Nr  XIII / 81 / 2007  w  sprawie   zbycia  nieruchomości  gruntowych  w  Grzybowie  / 15 – za /.
7/   Zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Kołobrzeg.

Przewodniczący  Rady  odczytał  treść  uzasadnienia  do  projektu  uchwały.
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej   Włodzimierz  Popiołek  -  Komisja  podtrzymuje  swoje  zdanie  i  jest  za  zmianą  studium  z  tym,  że  zmiany  powinny  dotyczyć  całych  obrębów  a   nie  ich  części.  Nie  można  akceptować  trybu,  w  którym  wyklucza   się  część  wniosków  składanych  przez  mieszkańców  w  obrębie  danej  miejscowości.
Przewodniczący  Komisji  ds. Społecznych  Zbigniew  Kosut  powiedział,  że  jego  Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  otrzymany  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  studium. Komisję  przekonał  fakt,  że  w  
Nowogardzie  zostanie  zrobiony  wreszcie  porządek.  Tereny  przeznaczone     w  studium  i  planie  pod  wysypisko  zmienione  zostaną  pod  działalność  gospodarczą.

Wójt   -   ta  uchwała  ma  związek  z  wcześniej  podjętą  uchwałą   w  sprawie  zmian  w  studium  i  przystąpienia  do  zmian  w  planie  Budzistowa.

Zmiana  będzie  zrobiona  tą  samą  procedurą  za  te  same  pieniądze.             Nie  zgodził  się  ze  stwierdzeniem,  że  coś  się  wyklucza.  W  żaden   sposób              nie  narusza  się   procedury  i   nikogo  się  w   niczym   nie  ogranicza.                                
Radca  prawny  zacytował  art. 9  ustawy  z  dnia  27  marca 2007 r.  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym,  który  mówi :  
1. „ W celu  określenia  polityki  przestrzennej  gminy, w  tym  lokalnych  zasad  zagospodarowania  przestrzennego,  rada  gminy  podejmuje  uchwałę  o  przystąpieniu  do  sporządzenia  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy,  zwanego  dalej  „studium”.                  
2. Wójt,  burmistrz  albo  prezydent  miasta  sporządza  studium  zawierające  część  tekstową  i  graficzną,  uwzględniając  zasady  określone  w  koncepcji  przestrzennego  zagospodarowania  kraju,  ustalenia  strategii  rozwoju  i  planu  zagospodarowania  przestrzennego  województwa  oraz  strategii  rozwoju  gminy,  o  ile  gmina  dysponuje  takim  opracowaniem. 

3. Studium  sporządza  się  dla  obszaru  w  granicach  administracyjnych  gminy.

4. Ustalenia  studium   są   wiążące  dla  organów  gminy  przy  sporządzaniu  planów  miejscowych.    
5. Studium  nie  jest  aktem  prawa  miejscowego”.

Art. 11  w/w  ustawy  mówi  jakie  czynności  należy  wykonać  przy  przystąpieniu    do  sporządzania  studium,  jaka  jest  procedura  uchwalania  planu  i  studium.  Od  strony  formalnej  materiały  te  bada  organ  nadzoru.

Wójt  dodał, że  plan  musi  być  zgodny  ze  studium.

Włodzimierz  Hesse   zadał  pytanie  p. mecenasowi,  kiedy  zainteresowani będą  mogli  składać  wnioski  do  studium.  W  budżecie  zmniejsza  się  wydatki  z  Budzistowa  o  50 tyś. zł,  to  wydłuży   termin  rozpatrzenia  wniosków.  Kiedy  konkretnie  będzie  otwarty  temat  do  złożenia  i  rozpatrzenia  wniosków ?   Na  komisji  usłyszeliśmy  o  Komforcie,  teraz         o  p. Andrzejczuk  i  p. Zadce,  zmiany  robi   się  wyrywkowo,  pod  konkretne   osoby.
Roman  Waleriańczyk  zapytał,  czy  zmiana  będzie  dotyczyła   tylko                3  punktów  ujętych  w  projekcie  uchwały  a  inne  wnioski  nie  będą  uwzględnione?

Radca  prawny  odczytał  treść  §  11  pkt. 1- 4  ustawy  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym.  
” Wójt, burmistrz albo prezydent miasta, po podjęciu przez radę gminy uchwały o przystąpieniu do sporządzania studium, kolejno:


1)
ogłasza w prasie miejscowej oraz przez obwieszczenie, a także w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości, o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania studium, określając formę, miejsce i termin składania wniosków dotyczących studium, nie krótszy jednak niż 21 dni od dnia ogłoszenia;


2)
zawiadamia na piśmie o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania studium instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania projektu studium;


3)
rozpatruje wnioski, o których mowa w pkt 1;


4)
sporządza projekt studium, uwzględniając ustalenia planu zagospodarowania przestrzennego województwa; w przypadku braku planu zagospodarowania przestrzennego województwa lub nie wprowadzenia do planu zagospodarowania przestrzennego województwa zadań rządowych, uwzględnia ustalenia programów, o których mowa w art. 48 ust. 1.”
W  gminie  jest  opracowane  studium,  które  obowiązuje.               
Art. 7  mówi,  że  „rozstrzygnięcia  wójta,  burmistrza,  prezydenta  miasta  lub  marszałka  województwa  o  nieuwzględnieniu  odpowiednio  wniosków  dotyczących  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy,  uwag  dotyczących  projektu  tego  studium,  wniosków  dotyczących  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego,  uwag  dotyczących  projektu  tego  planu  albo  wniosków  dotyczących  planu  zagospodarowania  przestrzennego  województwa  -  nie   podlegają   zaskarżeniu   do   sądu   administracyjnego „
Wójt  przypomniał,  że  to  Rada  uchwala  studium  i  plany  zagospodarowania.

Nie  widzi  ani  logiki,  ani  potrzeby,  żeby  przystąpić  do  zmian  dla  całej   gminy.  To  Rada  decyduje  co  dalej.  Teraz  chcemy  dokonać  zmiany  przy  okazji,  w  tym  samym  czasie  i  za  te  same  pieniądze.  Pojawił  się  właściciel  gruntu  w  Budzistowie,  przedstawił  koncepcję  Radzie  i  analizowaliśmy  to  na  różne  sposoby.  Analizowaliśmy  też  sprawy  związane  z  komunikacją  oraz  rozwiązania  związane  z  obwodnicą.  

Przewodniczący  obrad  poprosił,  aby  dyskusja  dotyczyła  projektu  uchwały,  którą  Rada  ma  podjąć.

Włodzimierz  Hesse  zapytał,  dlaczego  zwiększa   się   wydatki  na  opracowanie  studium  ze  środków  Budzistowa.  Jeżeli  p. Erdmann  będzie  robił   zmiany  2, 3  razy  to  weźmie  za  to  pieniądze. Teraz  dokonuje  się  zmian dla  Komfortu,  a  co  mieszkańcy   są   od  niego   gorsi.  Obecnie  nie  ma  projektu  na  obwodnicę,  może  to  trwać  i  20  lat,  albo  wcale.

Wójt  nie  mógł  się  zgodzić  z  wypowiedzią  radnego  Hesse.  Zmiana             w  budżecie  jest  w  następnej  uchwale.  Wyjaśnił  gdzie  ma  przebiegać  obwodnica,  ale  trudno  powiedzieć,  kiedy  będzie  budowana,  może  nawet     i  za  20  lat.  Tego  na  dziś  nie  mógł  powiedzieć.  W  Budzistowie  są  tereny  rolne  i  takie  są  w  studium.  To  Rada   decyduje  co  można  zmienić.  Każdy  ma  prawo  się  wypowiedzieć.  Może  mu  się  nie  podobać  Komfort  i  inni,  ale  ważniejszy  jest  interes  społeczny  od  interesu  własnego.

Włodzimierz  Popiołek  będąc  po  korepetycji  u  radcy  prawnego  wyjaśnił,   że  są  dwa  rodzaje  wniosków:  do  zmiany  w   studium  i   o   zmianę  w  studium.  Całą  tą  procedurę  wszczyna  Wójt.

Przewodniczący  Rady  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod  glosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  studium.

Rada  Gminy   podjęła   Uchwałę  Nr  XIII / 82 / 2007  w  sprawie  zmiany    studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Kołobrzeg  12  głosami  za,  1  przeciw  i  3  wstrzymujących  się  od    głosu.

8/  W  sprawie  opłaty  od  posiadania  psów.

Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  opłaty  od  posiadania  psów  w  całości.

§  3  mówi,  że  „ Stawkę  roczną  opłaty  od  posiadania  psów  ustala  się             w   wysokości  30,00 zł  od  jednego  psa”.

Komisja  Budżetowa  i  Komisja  Społeczna  wypowiedziały  się  za  nie  podejmowaniem  takiej  uchwały.  Koszty  związane  ze  ściąganiem  należności  są  nieraz  większe  jak  wpływy  z  tych  opłat.

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  w/w  projekt   uchwały.

Rada  Gminy   nie  podjęła  Uchwały  w  sprawie  opłaty  od  posiadania  psów.
Za  podjęciem  takiej  uchwały  głosowało  0  radnych, przeciw  było  15  radnych.  
9/  Podatek  od  nieruchomości.

Wysokość  stawek  podatku  od  nieruchomości  na  rok  2008  pozostaje  na  poziomie  roku  2007.   

Rada  Gminy  podjęła  Uchwałę  Nr  XIII / 83 / 2007  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości   14 głosami  za,  1  wstrzymał      się  od   głosu.       

10/  Podatek  od  środków  transportu.

Projekt  uchwały  dotyczy  zwolnień  podatku  od  środków  transportowych  zarejestrowanych  na  jednostki  organizacyjne  Gminy  Kołobrzeg.

Rada  Gminy  podjęła  Uchwałę  Nr  XIII / 84 / 2007  w  sprawie  zwolnień              od  podatku  od  środków  transportowych,  jednogłośnie  15 – za .         
11/   Procedura  uchwalania  budżetu.

W  projekcie  uchwały,  którą  radni  otrzymali   wraz  z  zawiadomieniem  o  terminie  Sesji,   w  §  10  pkt 2  termin  do  sporządzania  wniosków  w  sprawie   wprowadzania  zmian  do  projektu  budżetu  wynosił  14  dni.

Komisja  Gospodarki  i  Budżetu  oraz  Komisja  ds. Społecznych  była  za  terminem  21  dniowym  i  taki  termin  wpisano  do  nowego  projektu  uchwały.

Rada  Gminy  podjęła  Uchwałę  Nr  XIII / 85 / 2007  w  sprawie  procedury   uchwalania  budżetu  oraz  rodzaju  i  szczegółowości  materiałów  informacyjnych  towarzyszących  projektowi  budżetu  /  15  - za /.

O  godz.  12 – tej  Przewodniczący  ogłosił  5  minutową  przerwę.

Radca  prawny  Stanisław  Kwiatkowski  poinformował,  że  do  Rady    wpłynęła   skarga  Prokuratury  Okręgowej  w  Koszalinie  na  uchwałę            Nr  VII / 37 / 2003  Rady  Gminy  Kołobrzeg   z  dnia  20  maja  2003  roku       w  sprawie  zmiany  miejscowego  planu  ogólnego  zagospodarowania  przestrzennego gminy  Kołobrzeg  w  obrębie  ewidencyjnym  Rościęcino.
W  tej  sprawie  był  anonim,  ale  Prokuratura  w  Kołobrzegu  badając                                   
sprawę   umorzyła  ją. W  §  34  zaskarżonej  uchwały  przyjęto  zapis,                       że  „na  obszarze  objętym  niniejszą  uchwałą  ustala  się  jednorazową                  

opłatę  w  wysokości  O %  z  tytułu  wzrostu  wartości  nieruchomości               zgodnie  z  art. 10  ust. 3  w  zw.  z  art. 36  ust. 3  ustawy  o   zagospodarowaniu  przestrzennym „.  Jest  to  problem  kontrowersyjny.

Wysokość   opłaty  nie  może  być  wyższa  niż  30 %  wzrostu  wartości  nieruchomości,  ale  nie   mówi  się  od  ilu  %  taka  opłata  powstaje.                      Skarga  wpłynęła  do  Rady  Gminy  i  na  Radzie  ciąży  obowiązek  złożenia  odpowiedzi   do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego w  ciągu  30  dni.  
Zapowiedział,  że  w  Sądzie,  będzie  bronił  stanowiska  Rady. 
Wojewoda  nie  kwestionuje  tej  stawki,  ale  interpretacje  są  rożne.

O  wynikach   Rada  zostanie  poinformowana.
Następnie  Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  pozostałe  projekty  uchwał.
12/   Rada  Gminy   podjęła  Uchwałę  Nr  XIII / 86 / 2007  w  sprawie   
upoważnienia  Wójta  Gminy  Kołobrzeg  do  zaciągnięcia  zobowiązań  finansowych  w  zakresie  podejmowania   zadań  bieżących  o  wartości      przekraczającej  granicę  ustaloną  w  budżecie  gminy  Kołobrzeg               
na  2007  rok  ( do  wysokości  50.000,00  zł )  większością  głosów,                                         (  13 – za,  2  wstrzymało  się  od  głosu ).

13/   Rada  Gminy  podjęła  Uchwałę  Nr  XIII / 87 / 2007  w  sprawie        upoważnienia  Wójta  Gminy  Kołobrzeg  do  zaciągnięcia  zobowiązań    finansowych  w   zakresie  podejmowania  zadań  bieżących  o   wartości  przekraczającej  granicę  ustaloną  w  budżecie  gminy  Kołobrzeg  na                         2007  rok   ( do  wysokości  300.000,00 zł )  większością  głosów,

(  13 – za,   2  wstrzymało  się  od  głosu ). 
14/   Rada  Gminy  podjęła  Uchwałę  Nr  XIII / 88 / 2007  w  sprawie  zmian     w  budżecie  gminy  na  2007  rok,  14 – za,  1 – wstrzymał  się  od  głosu.
15/  Zapewnienie  pomocy  finansowej  Spółce  MW i K.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  powiedział,  że  tego  projektu  uchwały   jego  komisja  nie  analizowała.

Przewodniczący  Komisji  ds. Społecznych  poinformował,  że  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  ten  projekt  uchwały.

Wójt  wyjaśnił,  że  ta  uchwała  nie  rodzi  żadnych  skutków,  chodzi                       o  daleko   idącą  ostrożność.  Według  niego,  ta  deklaracja  nie  będzie  miała  miejsca,  bo  są  zabezpieczone   pieniądze  z  Funduszu  Spójności.  Z  uwagi       na  wzrost  cen  może  będzie  trzeba  zwiększyć  dotacje  do  realizacji  

zadania  „Zintegrowana  gospodarka  wodno – ściekowa  w  Dorzeczu  Parsęty”      na  inwestycje  realizowane  na  terenie  naszej  gminy.

Rada  Gminy  podjęła  Uchwałę  Nr  XIII / 89 / 2007  w  sprawie                zapewnienia  pomocy  finansowej  spółce  „Miejskie  Wodociągi  i   Kanalizacja”   Spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  z  siedzibą                         w  Kołobrzegu,  przy  realizacji  projektu  „Zintegrowana  gospodarka           wodno – ściekowa  w  dorzeczu  Parsęty”  współfinansowana   ze  środków  FS,   14  - za,  1  wstrzymał  się  od  głosu.
Wójt  uzupełniając  informację  o  pracy  między  Sesjami  dodał,  że  z  braku  oferentów  nie  odbył   się  pierwszy  przetarg  na  realizację  zadania -  budowa  centrum  Rekreacyjno -  Sportowa  w  Dźwirzynie.  Drugi  przetarg  odbędzie  się  po  dokonaniu  drobnych  korekt.

Ad.  5  Informacja  o  analizie  oświadczeń  majątkowych  za  2006  r.

-  Przewodniczący   poinformował  Radę  o  dokonaniu  przez  niego  analizy  oświadczeń  majątkowych  radnych  gminy  Kołobrzeg  za  2006 r.

Oświadczenia  radni  złożyli  w  terminie  i  nie  zawierały  uchybień  formalnych.  Drugie  egzemplarze  oświadczeń  majątkowych  zgodnie  z  wymogami  zostały  przekazane  do  Urzędu  Skarbowego  w  Kołobrzegu.

Informacja  stanowi  załącznik  do  protokołu.

-  Sekretarz  Gminy  Ryszard  Słomczewski  również  poinformował  Radę,       że  na  podstawie  art. 24 h  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie  gminnym  Wójt  Gminy  dokonał  analizy  oświadczeń  majątkowych   za   rok  2006  jedenastu  pracowników   samorządowych.  Podobnie  jak    Przewodniczący  Rady  przekazał  oświadczenia  wraz                      z  kopiami  zeznań   PIT  za  2006  rok  do  Urzędu  Skarbowego  w  Kołobrzegu.

Wszystkie  oświadczenia  majątkowe  złożono  w  terminie.                    Niewielkie  uchybienia  stwierdzono  w  4  oświadczeniach.

Informacja  stanowi   załącznik  do  protokołu.    




















































Ad.  6    Sprawy   bieżące.



















Przewodniczący  Komisji  ds.  Społecznych  Zbigniew  Kosut  odniósł   się  do  wyjazdu  komisji  w  teren,  celem  zapoznania  się  z   warunkami  nauczania  w  szkołach  w  Dźwirzynie  i  w  Drzonowie,  poznać  nowo  wybranych  dyrektorów.  Zbliżał  się  Dzień  Nauczyciela.  Ogólnie  można  stwierdzić,  że  szkoły  są  czyste,  zadbane,  dobrze  wyposażone  w  niezbędny  sprzęt,  pomoce  naukowe,  nie  ma  uwag  do  dowozu  dzieci  do  szkół.

Bardzo  ładnie  wyglądały dzieci  w  mundurkach.  Byliśmy  pod  wrażeniem   przemiłej  atmosfery  między  dyrektorami  szkół.  Według  nas,  wybór  dyrektorów  został  dokonany  prawidłowo.  Szkoły  nasze  są  w  XXI  wieku.

Jest  cała  gama  potrzeb  w  szkołach,  ale  to  w  dłuższej  perspektywie.
Przyznał  się  do  błędu  i  tego,  że  rację  miał  Wójt,  kiedy  na  jego  interpelację  z  4  maja  2004  roku  na  przeniesienie  siedziby  lokalu  wyborczego  z  budynku  Gimnazjum  do  budynku  socjalnego  w  Drzonowie   nie  zgodził   się.  Jego  decyzja  była  słuszna.
         Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  wpłynęło  pismo  od  Jerzego    i  Ireny  Bąk  w  sprawie  przyłącza  wodociągowego  do  działki  w  Stramnicy.

Pismo  jest  dostępne  w  Biurze  Rady.  Ponieważ  doszło  do  pewnego  fałszowania  dokumentów,  Wójt  skierował  sprawę  do  Prokuratury.
        Do  tego  pisma  ustosunkował  się  Wójt.  Państwo  Bąk  kupili  działkę  rolną   a  pod  pozorem  działki  siedliskowej  chcą  się  budować,  nie  mając  obszarowego    uprawnienia.  Są  dwa  różne  pozwolenia  na  budowę  wydane  przez  Starostwo,  to  trzeba  wyjaśnić.

12.10.2007 r.  wpłynęło  do  Rady  Gminy  pismo  części  mieszkańców  Budzistowa  wraz  z  listą  dot.  usunięcia  naruszenia  interesu  prawnego   spowodowanego  podjętą  uchwałą  Rady  Gminy  Kołobrzeg  Nr XII/75/2007   z  dnia  25  września  2007  roku.  Uważają  oni,  że  podjęcie  ww  uchwały  spowodowało  naruszenie  konstytucyjnego  prawa  do  równego  traktowania       wszystkich  wobec  prawa  przez  władze  publiczne,  które  zostało  określone  w  art. 32  Konstytucji  RP  oraz,  że  gmina  „władztwa  tego  nadużyła”.

Tu  nie  chodziło  o  zmianę  studium  całego,  tylko  o  zmianę  studium  przy  szosie  białogardzkiej.
Radca  prawny  wyjaśnił,  że  jeżeli  interes  prawny  został  naruszony  uchwałą  Rady  Gminy,  to  można  wezwać  do  zmiany  tej  uchwały,  a  jeżeli  się  tego  nie  zrobi  można  to  zaskarżyć  do  Sądu  Administracyjnego.

Jednoznacznie  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  studium  jest  uchwałą  nie  na  zewnątrz  lecz  na  wewnątrz  dla  Rady,  która  daje  prawo  do  uchwalania  planu  na  podstawie  tego  studium.  Naruszenie  prawa  jest  wtedy,  kiedy  rozstrzygnięcia  planu  dotyczą  konkretnej  działki.  Pozwolił  sobie  dokonać  analizy   48  podpisów,  w  tym  są  trzy  małżeństwa,  czyli  3  podpisy  są  jakby  potrójne.  Z  tych  45  właścicieli,  25  działek  są  to  działki  budowlane,  więc  w  jaki  sposób  ich  interes   został  naruszony  tą  uchwałą ?  7  nazwisk  nie  zostało  rozszyfrowanych,  a  tylko  14  osób  ma  grunty  rolne  i  mogą  być  przedmiotem  przyszłych  zmian  w  planie,  czyli  przekształcenia  gruntu  rolnego  na  grunty   budowlane.  Ponieważ  termin  załatwienia  sprawy  jest          2 - miesięczny  proponował,  by  Rada  przez  te  2  miesiące  milczała  to  dojdzie  do  postępowania  sądowego  a  wówczas  spotka  się  w  sądzie  ze  skarżącymi.

Włodzimierz  Hesse  ubolewał,  że  Przewodniczący  nie  przeczytał  pisma  mieszkańców  Budzistowa.  Wnioskował  o  zapoznanie  się  z  jego  treścią.

Zwrócił  uwagę  radcy,  że  podpisać  pismo  może  każdy,  bo  w  nagłówku  jest  napisane,  kto  jest  upoważniony  do  podpisu.

Radca  prawny  powiedział,  że  pozwalając  sobie  zbadać  i  analizując  podpisy  pod  treścią  pisma  zadał  pytanie,  jaki  interes  prawny  został  naruszony  osoby,  która  ma  działkę  budowlaną  12 a  i  ją  zabudowała.

Interes  prawny   jest  wtedy,  kiedy  uchwała  bezpośrednio  dotyka  mojej   działki.
Przewodniczący  Rady  odczytał  w  całości  pismo  mieszkańców  Sołectwa  Budzistowo  oraz  właścicieli  nieruchomości   gruntowych  położonych  w  obrębie  geodezyjnym  Budzistowo,  które  wzywa  do  usunięcia  naruszenia  interesu  prawnego.  Pismo  stanowi  załącznik  do  niniejszego  protokołu. 

Wójt  zgodził   się  z  propozycją  przedstawioną  przez  mecenasa,  żeby  pozostawić  tą  sprawę  na  okres  2  m-cy,  niech  to  idzie  do  sądu  i  wtedy     będzie  wszystko  wyjaśnione.
Julian  Nowicki  zwrócił  uwagę,  że  ostatni  protokół  z  sesji w  internecie   ukazał  się  w  miesiącu  maju.

Halina  Garbacka  odpowiedziała,  że  zgodnie  z  wyjaśnieniem  radcy  prawnego,  protokoły  mogą  ale  nie  muszą  być  publikowane w  internecie.

Publikujemy  zawiadomienia  o  terminie  sesji  oraz  treść  podjętych uchwał.  Na  życzenie  radnych,  protokoły  z  wcześniejszych  sesji  będą  w  najbliższym  czasie  umieszczone  w  internecie.

Wójt  uważał,  że  jeżeli  protokoły  mogą  być  umieszczone  w  internecie,  to  nic  nie  stoi  na  przeszkodzie,  żeby  tam  się  znalazły.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  protokoły,  o  których  mówił  radny  Nowicki  znajdą  się  w  internecie.  Nie  ma  co  robić  dziury  w  całym.
Jednocześnie  poinformował,  że  12  października  br.   w  Warszawie  odbył  się  VIII  Kongres   Gmin  Wiejskich,  na  którym  był  obecny  razem  z  sekretarzem  gminy.  Motywem  przewodnim  kongresu  był  temat,  jak  równoważyć  dysproporcje  między  wsią  a  miastem.  

Materiały  z  posiedzenia  są  do  wglądu.

15  listopada  2007 r.  wybiera  się  na  obrady  Związku  Miast  i  Gmin  Morskich,  które   odbędą  się  w  Darłowie. Chciałby  tam  poruszyć  temat  wieloletniego  programu  ochrony   brzegów  morskich.  

Włodzimierz  Popiołek  wnioskował, aby  na  posiedzenia  Rady  zapraszać  posłów   i   senatorów. 
 Ad.  7   Interpelacji  nie  zgłoszono.

 Ad.  8   Wolne  wnioski  i  zapytania  -  nie  zostały   zgłoszone.

 Ad.  9   Zamknięcie  Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został w całości wyczerpany, podziękował za udział w obradach i zamknął XIII Sesję Rady Gminy Kołobrzeg. 

Sesja trwała od godziny 10:00 do godziny 13:00
  Protokołowała:                                         
        Przewodniczący Rady Gminy

 Halina  Garbacka
                                             Krzysztof    Szopik
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